
  

Strana 1/6 

Tento zápis ze zasedání zastupitelstva byl upraven v souladu se zákonem 

č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Zápis  

ze zasedání zastupitelstva obce Ohrobec  
konaného dne 4. 9. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ohrobec 

 
Zahájení zasedání:         19:00 hodin 

Přítomni:  Mgr. Alena Brotánková , Ing. Otakar Janeba,  Emil Urban, Martin Jech, Mgr. Bc. Jan 

Jeglík, Petr Hlaveš MBA, Libor Palas, Vladimír Strouhal 

 

Pozdní příchod: Ing. Monika Keřková MPA 

 

Zahájení 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta Ing. Otakar Janeba v 19:00 hodin. Přivítal přítomné zastupitele 

a občany. Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, zápis z minulého zasedání je zde 

k nahlédnutí. Předal slovo místostarostovi Janu Jeglíkovi (dále předsedající). 

 

Předsedající navrhl zapisovatelku Hanu Adamkovičovou.  

Hlasováno o návrhu na zapisovatelku zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Libora Palase a Martina Jecha. 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

PROGRAM jednání zastupitelstva: 

 

1) Kompostéry: a) schválení vítěze výběrového řízení 

                      b) schválení Smlouvy s vítězem výběrového řízení 

2) Schválení Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

3) Info z obce 

4) Rozpočtové opatření č. 5 

5) Jmenování členů komise na výběrové řízení na zhotovitele urbanistické studie 

6) Různé 

 

Na zasedání se dostavila M. Keřková 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 1 – M. Keřková 

Schváleno  

 
 

 



  

Strana 2/6 

1) Kompostéry – starosta – na základě vyhlášeného výběrového řízení na akci „Pořízení kompostérů pro 

občany obce Ohrobec“ byla komisí vybrána společnost CONTENUR Česká republika, s.r.o. se sídlem 

Senice na Hané, která splnila zadávací podmínky. 

Na základě dotazu p. B. Bardy bude firma Contenur dotázána, zda je možné ke kompostérům dodat 

„sítěné dno“ proti hlodavcům. 

           

Návrh usnesení č. 6/1a/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje vítěze výběrového řízení na pořízení 150 ks kompostérů pro 

občany obce Ohrobec, firmu CONTENUR Česká republika, s.r.o., IČ: 5454824 za cenu 598.500,- Kč 

bez DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

Návrh usnesení č. 6/1b/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje Kupní smlouvu na pořízení 150 ks kompostérů se společností 

CONTENUR Česká republika, s.r.o., IČ: 5454824 za cenu 598.500,- Kč bez DPH. Pověřují starostu 

k jejímu podpisu. Smlouva je přílohou tištěného zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

 

2) Schválení Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – předsedající – 

vzhledem k novelizaci zákona o zadávání veřejných zakázek, která nabyla účinnost 

16.7.2023, advokátní kancelář vypracovala Směrnici o zadávání zakázek malého rozsahu 

v souladu se stávajícím zákonem. 

 

 

Vyžádáno do zápisu: 

Dotaz V. Strouhal -  starosta bez informování zastupitelstva rozhodl o vybudování nového vchodu do 

MŠ,  kolik stálo vybudování nového vchodu do MŠ, kolik stály úpravy, které jsou tam zbytečné a kdo 

je bude platit? Proč se tento vchod budoval, když se ušetří pouze 18 kroků? 

 

Předsedající: do 30 dnů obdrží písemnou opověď. 

 

V. Strouhal – požaduje odpověď hned na veřejném zasedání. 

 

Předsedající -  Zákon stanoví práva a povinnosti zastupitele:  
a) člen zastupitelstva obce má při výkonu své funkce právo: předkládat zastupitelstvu obce, radě obce, 

výborům a komisí návrhy na projednání. 

b) Vznášet dotazy, připomínky a podněty na radu obce a její jednotlivé členy, na předsedy výborů, na 

statutární orgány právnických osob jejichž zakladatelem je obec, na vedoucí příspěvkových organizací 

a organizačních složek, které obec založila nebo zřídila. Písemnou odpověď musí obdržet do 30 dnů. 

Požadovat od zaměstnanců obce, zařazených do obecního úřadu, jakož i zaměstnanců právnických 

osob, které obec založila nebo zřídila informace ve věcech, které souvisejí s výkonem funkce. 

Informace musí být také poskytnuty nejpozději do 30 dnů. 

B. Barda prosí uvést do zápisu, že žádá podle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu informací, 

aby odpověď pro pana Strouhala byla zpřístupněna podle tohoto zákona. Tím pádem je povinna obec 

dát tuto informaci na web veřejně. Domnívá se, že zde dochází ke zbytečným obstrukcím. 



  

Strana 3/6 

 

Předsedající – nejedná se o obstrukce, dochází zde k zbytečným bouřlivým, vyhraněným, diskuzím. Vy 

jako občan můžete požadovat tuto odpověď pouze pokud zastupitel osvojí vaši žádost. 

 

B. Barda – požaduje tuto informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Zastupitelka A.Brotánková – podle zákona č. 106/1999 Sb. je třeba podat žádost písemně. 

 

B. Barda – podle zákona může podat žádost i ústně do protokolu.   

 

Předsedající – v pořádku, bude Vám odpovězeno 

 

 

Návrh usnesení č. 6/2/2023 

Zastupitelstvo Obce Ohrobec schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 6;   Proti: 2 – M.Keřková, V.Strouhal;    Zdrželi se: 1 – L. Palas 

Schváleno  

 

 
3) Informace z obce  - starosta – v současné době je jeden pracovník z čety ve stavu nemocných. 

- bylo dokončeno vybudování autobusové zastávky na Kárově. Osazená 

označníkem bude od spol. IROP až v průběhu listopadu. V nejkratší době 

by měla být zkolaudována. 

- Ve dnech 18. a 20. září proběhne veřejné projednání určitých témat 

k sestavování strategického plánu rozvoje obce. 

- Studie stavby základní školy není dosud dokončena. Vyhlášení dotačního 

titulu je odloženo. 

- Dnes byl zahájen školní rok 2023/2024, základní škola má již 7 tříd. Je 

nutné pokračovat v záměru stavby školy II. stupně. 

- V sobotu proběhl 7. ročník divadelního festivalu. 

- 16.9. proběhne slavnostní odhalení pomníku americkému letci, který byl 

sestřelen na konci II.světové války. 

Zastupitel P. Hlaveš se omluvil a odešel ze zasedání zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení č. 6/3/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec bere na vědomí informace z obce.  

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

4) Rozpočtové opatření č. 5 – ekonomka P. Pavelková  - nutnost provedení rozpočtového 

opatření č. 5 v měsíci září, bylo vyvoláno z důvodu objektivně působících skutečností. 

 

Příjmy 

- Daň z příjmů FO sráž. pol. 1113           120 000,- Kč 

- Daň z hazardních her pol. 1121               55 000,- Kč 

 

Výdaje   

- Lesní hospodářství § 1032                       30 000,- Kč 

- Silniční doprava-AZ § 2221                    50 000,- Kč 



  

Strana 4/6 

- Kulturní památky-pomník § 3322          20 000,- Kč 

- Veřejná zeleň§ 3745                               40 000,- Kč 

 

Financování 

snížení čerpání rezervy pol. 8115                 35 000,- Kč 

 

Celkově:  příjmy                          175 000,- Kč 

                 výdaje                         140 000,- Kč 

                 financování                   35 000,- Kč 

  

Návrh usnesení č. 6/4/2023  

Zastupitelstvo Obce Ohrobec  schvaluje  rozpočtové opatření č. 5, kterými jsou celkově:    

• příjmy:                         175.000,-   Kč 

• výdaje:                        140.000,-   Kč 

• financování:                   35.000,-   Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 

5) Jmenování členů komise na výběrové řízení na zhotovitele urbanistické studie  - 

předsedající – zastupitelé jednali se 4 architekty, kteří se chtějí účastnit tohoto výběrového 

řízení. 25. a 26. 9. postupně všichni představí prezentaci postupu svých prací. Nebude to 

výsledná nabízená urbanistická studie.   

 

Návrh usnesení č. 6/5/2023 

Zastupitelstvo obce Ohrobec schvaluje členy komise na výběrové řízení na zhotovitele urbanistické 

studie - Petra Hlaveše          Martina Jecha   Alenu Brotánkovou. 

Náhradník – L. Palas 

Výsledek hlasování: Pro: 8;  Proti: 0;   Zdrželi se: 0 

Schváleno  

 
6) Různé – po projednání všech bodů v programu nastala diskuze. 

Vyžádáno do zápisu:  

V. Kučerová – na minulém zasedání bylo požádáno o vyvolání jednání mezi firmou VRV a.s. a 

firmou IROP Olomouc, kde se měli projednávat velmi rozdílné cenové nabídky na projekt nové 

ČOV. 

 

Starosta – obě společnosti toto jednání odmítly. Jednání bylo sjednáváno telefonicky. 

 

V. Kučerová žádá vedení obce, aby bylo svoláno jednání znovu a písemnou formou. 

 

Starosta souhlasil, na společné jednání budou obě firmy pozvány písemně. 

 

 

 

 

 

 



  

Strana 5/6 

 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:15 hodin. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

• Kupní smlouva - Contenur 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.9.2023 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

         ………………………………      

                         Ing. Otakar Janeba                 

                               starosta obce Ohrobec       

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

 

 

 

 

         ………………………………    ………………………………                               

                     

               Libor Palas                                       Martin Jech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Strana 6/6 

Zapisovatelka: H. Adamkovičová .................................. 


